
РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 
ЧЕРЕМШАНСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

УЛЬЯНОВСКОГО 
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

 
ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЧИРМЕШӘН МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
УЛЬЯНОВКА АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

423115, Ульяновка село, Центральная ул., 44 дом       тел./факс+7(84396)          423115, 

Ульяновка авылы, Yзэк урамы, 44 йорт 

2-33-16/2-33-17 

email: Ul.Cmn2@tatar.ru 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                       КАРАР      
 
№01                                                                                                       от 31 января 2023 г.                                                                                                            

 
Об утверждении стоимости услуг, 
предоставляемых согласно  
гарантированному перечню услуг 
по погребению в Ульяновском сельском поселении  
Черемшанского муниципального района 
Республики Татарстан 
 
 
            В соответствии с пунктом 3 статьи 9 и пунктом 3 статьи 12 Федерального закона от 
12 января 1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» (с учетом изменений и 
дополнений), постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 18.05.2007 № 
196 «О мерах по реализации Федерального закона «О погребении и похоронном деле» в 
Республике Татарстан» и от 15.06.2010 № 468 «Вопросы Государственного комитета 
Республики Татарстан по тарифам» стоимость услуг, предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по погребению, определяется органами местного 
самоуправления по согласованию с отделениями Пенсионного фонда Российской 
Федерации, Фонда социального страхования Российской Федерации, а также с органами 
государственной власти субъектов Российской Федерации (Государственный комитет 
Республики Татарстан по тарифам – далее Госкомитет) Исполнительный комитет 
Ульяновского сельского поселения Черемшанского муниципального района  Республики 
Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Установить и ввести в действие с 1 февраля 2023 года стоимость услуг, 
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в сумме 
7793,48 рублей в Ульяновском сельском поселении Черемшанского муниципального района 
Республики Татарстан  согласно приложениям №1,  №2. 

2. Признать утратившим силу постановление Исполнительного комитета  Ульяновского 
сельского поселения Черемшанского муниципального района Республики Татарстан от 
31.01.2022 года № 01 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по погребению в Ульяновском сельском поселении 
Черемшанского муниципального района Республики Татарстан».  

3. Опубликовать настоящее постановление  на  официальном сайте Черемшанского      
муниципального района Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет. 

4. Контроль  за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.    
         
    

Руководитель исполнительного комитета 
Ульяновского сельского поселения 
Черемшанского муниципального района  РТ                                     С.З. Шамсутдинов  



                                                                                  Приложение №1 
к постановлению Исполнительного  
комитета Ульяновского сельского 
поселения  
Черемшанского муниципального района  
Республики Татарстан     
от  31.01.2023 г.   № 01                                                                                                                                                                                              
               
             

            
                                                                                                          

Стоимость 
гарантированного перечня услуг по погребению 

в  Ульяновском сельском поселении Черемшанского муниципального  района РТ 
 с 01.02.2023 года 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Наименование  услуг 
 

Стоимость услуг  
(в руб.) 

1. Оформление документов, необходимых для 
погребения  
 

0,00 

2. Предоставление и доставка гроба и других 
предметов, необходимых для погребения 

2838,18 

3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище  
 

1295,72 

 
4. Погребение (рытье могил и захоронение ) 

 
3659,58 

 
 
 Всего 

 
 

7793,48 



 
 

                                                                                                    
Приложение №2 
к постановлению Исполнительного  
комитета Ульяновского сельского 
поселения  
Черемшанского муниципального района  
Республики Татарстан  
от  31.01.2023 г.   № 01                                                                                                                                                                                                          

                                                                                                                
Стоимость 

гарантированного перечня услуг по погребению 
в  Ульяновском сельском поселении Черемшанского муниципального района РТ 

 с  01.02.2023 года 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

                  
 
 
 
 

Наименование  услуг 
 

Стоимость услуг (в 
руб.) 

1. Оформление документов, необходимых для 
погребения  
 

0,00 

2. Облачение тела 
 

297,29 

3. Предоставление и доставка гроба и других 
предметов, необходимых для погребения 

2540,89 

4. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище  
 

1295,72 

 
5. Погребение (рытье могил и захоронение ) 

 
3659,58 

 
 
 Всего 

 
 

7793,48 


